Berdasarkan data yang dihimpun melalui Badan Pengatur Jalan Tol 

Kementerian Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat (selanjutnya disebut BPJT 

PUPR) mengungkapkan bahwa hingga bulan Juni 2022 tercatat total pengoperasian 

sejumlah ruas jalan tol di Indonesia secara keseluruhan telah mencapai sepanjang 

2.500 (dua ribu lima ratus) km dengan 66 (enam puluh enam) ruas jalan tol dan 46 

(empat puluh enam) Badan Usaha Jalan Tol (selanjutnya disebut BUJT) yang ada 

di Pulau Jawa, Bali, Sumatera, Kalimantan, hingga Sulawesi.1 

Pembangunan jalan tol yang masih ditargetkan dari tahun ke tahun merupakan